
1/2

Ukrajina by Donbass loni vyhladila, kdyby Rusko
nezasáhlo – oficiální

tass.com/politics/1577709

Vojenská operace na Ukrajině

Rodion Miroshnik připomněl, že od 17. do 24. února, kdy Ruská

federace zahájila svou speciální vojenskou operaci, vypálily

ukrajinské ozbrojené síly na území LPR 551 granátů.

Velvyslanec LPR v Moskvě Rodion Miroshnik

© Maxim Grigoryev/TASS

MOSKVA, 17. února /TASS/. Ukrajina by srovnala se zemí Donbass

už před rokem, kdyby Rusko včas nezasáhlo tím, že by uznalo

Luganskou a Doněckou lidovou republiku a zahájilo svou speciální

vojenskou operaci, řekl v pátek bývalý velvyslanec LPR v Moskvě

Rodion Miroshnik.

https://tass.com/politics/1577709
https://tass.com/military-operation-in-ukraine


2/2

"Přesně před rokem zahájil ukrajinský režim dělostřelecké přípravy

před útokem na Donbas! Skupina 150 000 vojáků, vyzbrojená a

vycvičená NATO, se připravovala na smetení Donbasu. A kdyby

nebylo rozhodnutí Ruska zahájit speciální vojenskou operaci , byli

bychom prostě srovnáni se zemí,“ napsal na svém kanálu Telegram k

výročí začátku eskalace situace na Donbasu, „A ani OSN, ani OBSE

by si toho nevšimly.“

Miroshnik připomněl, že od 17. do 24. února, kdy Ruská federace

zahájila svou speciální vojenskou operaci, vypálily ukrajinské

ozbrojené síly na území LPR 551 granátů. Tehdy vzpomínal, že „do

republiky létalo 700–800 nábojů denně“. Došlo k pokusům o

prolomení obrany a také ke ztrátám mezi civilisty.

Miroshnik také v pátek upozornil na skutečnost, že před rokem ani

garanti (minských dohod) - Francie a Německo - ani Valné

shromáždění OSN nenutily Kyjev plnit své závazky. V té době

republiky pochopily, že hodiny tikají, protože ukrajinská armáda

může vyhladit DLR a města LPR, a tak začala nouzová evakuace.

"Svět to ale raději nevidí a začíná počítat od 24. února," upozornil.

Tagy

Vojenská operace na Ukrajině

před 50 minutami

Leonid Slutsky zdůraznil, že experimenty byly provedeny na „tisících

a tisících lidí“, včetně ukrajinské armády.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/military-operation-in-ukraine
https://tass.com/politics/1578073

